quodam et corruyente cœnobio a monte Tabor nuncupato sodales Alfonsianos collocaret, ibique sesquiannum mansit, ad novam domum constituendam, sodales confirmandos, juvandam christifidelium plebem. Inde cum in Italiam cum tribus clericis peregrinatus esset, quos sacerdotio initiari curaret, annoque MDCCCIV Varsaviam rediisset, certior factus est montis Tabor sodales intolerabili quarumque rerum inopia premi. Accurrit igitur, ut afflictos erigeret, egestatemque eorum, si qua potestas daretur, sublevaret. Cumque simul consueto studio ad excolendas populi christiani animas operam daret, fama ejus per vicinitatem pervulgata, Tribergo legati ad eum advenerunt, qui civitatis ejus nomine peterent, ut illuc quoque mitteret ex suis sodalibus, qui rem religiosam eodem fervore procurarent. Eo cum quibusdam sodalibus ipse profectus est, eorumque opera brevi res immutatæ sunt : namque fides renovabatur, pietas excitabatur, adventabant peregrinantium turbæ, ut pietati satisfacerent et sancti viri verba exciperent. Unde Dei inimicorum impotens dolor exstitit, qui moliti sunt, ut Alfonsiani sodales eo in oppido manere vetarentur.

Igitur Clemens perfugium aliquod in urbem *Babenhausen* quæsivit, ac, venia principis Anselmi de Fugger, religiosos

établir les Rédemptoristes en un couvent vieux et délabré dit du Mont-Thabor. Il y séjourna un an et demi, organisant la nouvelle maison, encourageant ses frères et se rendant utile aux fidèles. De là il gagna l'Italie avec trois clercs qu'il devait faire ordonner prêtres. Mais, lors de son retour à Varsovie, en 1804, on l'informa de la gêne intolérable qui régnait au Mont-Thabor ; ses Frères y manquaient de tout. Il s'en fut aussitôt près d'eux faire succéder la confiance à l'abattement et chercher le moyen de soulager leur indigence. Et comme il profitait des circonstances pour s'occuper du bien des âmes chrétiennes, sa renommée se répandit alentour. De Triberg une députation se présenta à lui, avec mission de le prier, au nom de la ville, qu'il voulût bien y envoyer aussi quelques-uns de ses confrères qui veilleraient avec un zèle semblable aux intérêts religieux des fidèles. Il s'y rendit avec plusieurs autres Rédemptoristes, et, grâce à leur activité, la situation ne tarda guère à s'améliorer ; réveil de la foi, recrudescence de la ferveur, concours de pèlerins désireux de satisfaire à leurs devoirs de piété et d'écouter la parole du Saint. D'où colère effrénée des ennemis de Dieu, qui mirent tout en œuvre pour éloigner de cette ville les fils de saint Alphonse.